1

Lages, 21 de julho de 2017.

OFÍCIO 590/2017

ASSUNTO: CANCELAMENTO DE ITEM

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017 PROCESSO Nº 38/2017

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

LIMPEZA E HIGIENE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Em considerando os termos do ofício de autoria da Secretaria

Municipal da Saúde, datado de 19/07/2017, expondo as razões que ensejaram as
insuficiências, presente o interesse público, o embasamento no princípio da
legalidade e da economicidade, deliberou-se pelo cancelamento do item 59 –
saco de lixo de 150 litros, cotado equivocadamente pela Empresa interessada em
fornecer o produto, com preços incompatíveis com os de mercado, evitando-se
com o procedimento de onerar o erário.

Atenciosamente,

Reno Rogério de Camargo
Diretor de Licitações e Contratos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS